

Số: /KH-TXGD

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày tháng năm 2025

KẾ HOẠCH

Tham gia Chương trình Đồng diễn võ nhạc Vovinam chào mừng Ngày hội 50 năm Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh

Căn cứ Kế hoạch số 589/KH-UBND ngày 24 tháng 01 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức Ngày hội 50 năm Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 2981/SGDDĐT-HSSV ngày 06 tháng 10 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 - 2026 đối với công tác học sinh, sinh viên;

Căn cứ Công văn số 3892/SGDDĐT-HSSV ngày 29 tháng 10 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về triển khai Chương trình Đồng diễn võ nhạc Vovinam chào mừng Ngày hội 50 năm Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh, hướng tới xác lập kỷ lục 2 triệu học sinh tham gia Đồng diễn;

Trung tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định xây dựng Kế hoạch tham gia Chương trình Đồng diễn võ nhạc Vovinam chào mừng Ngày hội 50 năm Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh, với những nội dung cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Chào mừng Ngày hội 50 năm Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh; tạo không gian Đồng diễn võ nhạc Vovinam thống nhất, thể hiện bản sắc văn hóa học đường và tinh thần hội nhập của học viên Thành phố.

- Hướng tới xác lập Kỷ lục kép Thế giới trong chuỗi hoạt động chào mừng Ngày hội 50 năm Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Yêu cầu

- Tổ chức tập luyện bài Võ nhạc Vovinam - Bài số 1.

- Huy động 100% học viên khối 10, 11 tham gia “Chương trình Đồng diễn võ nhạc Vovinam” để đảm bảo tiêu chí xác lập kỷ lục 2 triệu học sinh tham gia.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Đối tượng

- Học viên khối 10, 11 của Trung tâm.

2. Thời gian

- Thời gian triển khai tập luyện: Từ ngày ban hành văn bản đến hết ngày 28/11/2025.

- Thời điểm Đồng diễn xác lập kỷ lục: Sáng ngày **01 tháng 12 năm 2025 (Thứ hai)**, từ 07 giờ 00 phút đến 07 giờ 40 phút, thực hiện tại sân chính Trung tâm, cụ thể:

STT	Thời gian	Nội dung thực hiện
1	07g00 - 07g30	Ổn định tổ chức; kiểm diện học viên; kiểm tra âm thanh, thiết bị, đội hình và an toàn khu vực; khởi động toàn thân; phát nhạc khởi động; giới thiệu mục tiêu chương trình; phát biểu khai mạc ngắn gọn về ý nghĩa sự kiện
2	07g30 - 07g40	ĐỒNG LOẠT ĐỒNG DIỄN VÕ NHẠC VOVINAM Phát nhạc chuẩn toàn Trung tâm; học viên thực hiện bài võ nhạc theo đội hình thống nhất; ghi hình, chụp ảnh, lập biên bản minh chứng và lưu trữ hồ sơ

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN

Triển khai tập luyện cho học viên khối 10, 11 Bài “Đồng diễn Võ nhạc Vovinam - Bài số 1” đúng nội dung, động tác và đội hình đã được tập huấn.

Bố trí đội hình thực hiện theo tình hình thực tế tại Trung tâm.

Tổ chức tập luyện theo mẫu chính thức của Sở Giáo dục và Đào tạo tại đường link để bảo đảm tính thống nhất toàn Thành phố: Bài Võ nhạc Vovinam - Bài số 1: https://youtube/nTpnWgwIb7s?si=zYNmMIntJnOw2_n9.

Thực hiện tập luyện đồng loạt ít nhất 03 buổi cho học viên khối 10, 11 trước khi diễn ra Đồng diễn (tùy tình hình thực tế để bố trí thời gian tập luyện đồng loạt phù hợp).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Giám đốc Trung tâm

- Xây dựng Kế hoạch, dự trù kinh phí và triển khai đến toàn thể viên chức, giáo viên, người lao động và học viên của Trung tâm. Chỉ đạo các bộ phận và cá nhân có liên quan thực hiện nhiệm vụ đúng theo kế hoạch đề ra.

- Trực tiếp chỉ đạo, phân công giáo viên hướng dẫn triển khai tập luyện cho học viên khối 10, 11 Bài “Đồng diễn Võ nhạc Vovinam - Bài số 1” đúng nội dung, động tác và đội hình đã được tập huấn.

- Phối hợp chặt chẽ với phòng Học sinh sinh viên, Sở Giáo dục và Đào tạo cũng như các đơn vị liên quan để chương trình diễn ra thành công, an toàn, đúng

tiên độ. Đồng thời báo cáo đầy đủ các loại hồ sơ, về kết quả thực hiện Clip ghi hình và ảnh chụp minh chứng về Sở Giáo dục và Đào tạo theo quy định tại Công văn số 3892/SGDDĐT-HSSV ngày 29 tháng 10 năm 2025 của Sở.

2. Giao Trưởng phòng Đào tạo

- Phân công cô Võ Thị Thùy Trang-Trưởng phòng Đào tạo chịu trách nhiệm điều hành, trao đổi giáo viên hướng dẫn:

+ Triển khai tập luyện cho học viên khối 10, 11 Bài “Đồng diễn Võ nhạc Vovinam - Bài số 1” đúng nội dung, động tác và đội hình đã được tập huấn.

+ Bố trí đội hình thực hiện theo tình hình thực tế tại Trung tâm.

- Phân công giáo viên thực hiện điểm danh, theo dõi quá trình tập luyện của các em học viên vào chiều thứ hai hàng tuần.

- Thực hiện tập luyện đồng loạt ít nhất 03 buổi (chiều thứ hai, thứ ba) cho học viên khối 10, 11 trước khi diễn ra Đồng diễn (tùy tình hình thực tế để bố trí thời gian tập luyện đồng loạt phù hợp).

- Tổ chức tập luyện theo mẫu chính thức Sở Giáo dục và Đào tạo tại đường link để bảo đảm tính thống nhất toàn Thành phố: Bài Võ nhạc Vovinam - Bài số 1: https://youtube/nTpnWgwIb7s?si=zYNmMlntJnOw2_n9.

3. Giao Trưởng phòng Tổ chức

- Cử nhân sự phối hợp cùng giáo viên hướng dẫn thực hiện Clip ghi hình và chụp ảnh minh chứng tại buổi đồng diễn.

- Đưa thông tin buổi đồng diễn lên Trang tin điện tử (Website) và Trang Fanpage của Trung tâm.

4. Giao Giáo viên chủ nhiệm khối 10, 11

- Triển khai Kế hoạch đến học viên và cha mẹ học viên của khối lớp 10, 11.

- Phối hợp với các bộ phận và cá nhân có liên quan để cùng giáo viên hướng dẫn đề nghị học viên tập luyện theo đường link để bảo đảm tính thống nhất toàn Thành phố: Bài Võ nhạc Vovinam - Bài số 1: [//youtube/nTpnWgwIb7s?si=zYNmMlntJnOw2_n9](https://youtube/nTpnWgwIb7s?si=zYNmMlntJnOw2_n9).

- Tổ chức, quản lý và hướng dẫn học viên tham gia đầy đủ các buổi tập luyện và biểu diễn theo yêu cầu của Trung tâm. Đảm bảo an toàn tuyệt đối cho học viên trong suốt quá trình tham gia.

- Theo dõi xuyên suốt quá trình tập luyện của học viên, kịp thời báo cáo Ban Giám đốc Trung tâm về tình hình luyện tập của các em.

5. Giao cô Lê Hoàng Diễm – Phụ trách y tế học đường: Chuẩn bị một số thuốc và dụng cụ y tế cần thiết (băng cá nhân, gạc, dầu gió,...), đảm bảo an toàn tuyệt đối cho học viên trong suốt quá trình tham gia.

V.KINH PHÍ THỰC HIỆN:

Từ nguồn thu hoạt động sự nghiệp của Trung tâm, cụ thể:

- | | |
|--|----------------|
| - Bồi dưỡng giáo viên hướng dẫn | 1.000.000 đồng |
| - Thuê nhân sự quay videoclip, biên tập clip | 4.000.000 đồng |

Tổng cộng: 5.000.000 đồng

(Viết bằng chữ: Năm triệu đồng)

Trên đây là Kế hoạch tham gia Chương trình Đồng diễn võ nhạc Vovinam chào mừng Ngày hội 50 năm Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh của Trung tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định; đề nghị cán bộ quản lý, viên chức, giáo viên, người lao động và học viên liên quan khẩn trương triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Sở Giáo dục và Đào tạo: P.HSSV;
- Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm;
- Các phòng chuyên môn thuộc Trung tâm;
- BCH Chi đoàn Trung tâm;
- GVCN và học viên Khối 10, 11 tại Trung tâm;
- Lưu: VT-TCTC.

**KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Đặng Huỳnh Quốc Tuấn

LỊCH TẬP LUYỆN

**Tham gia Chương trình Đồng diễn võ nhạc Vovinam chào mừng
Ngày hội 50 năm Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh**

STT	Thời gian	Địa điểm	Ghi chú
1	Từ 14g45 đến 15g30 ngày 11/11/2025 (Thứ ba)	Sân Trung tâm	Học viên Khối 10, 11
2	Từ 14g45 đến 15g30 ngày 18/11/2025 (Thứ ba)	Sân Trung tâm	
3	Từ 14g45 đến 15g30 ngày 25/11/2025 (Thứ ba)	Sân Trung tâm	

Lưu ý:

- Học viên tham gia đồng diễn mặc đồng phục thể dục của Trung tâm và mang giày bata.